MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

AVISO Nº 13/2024 - PRG-CA

RETIFICAÇÃO DO EDITAL PRG Nº 26/2024

PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO EM CURSOS DE GRADUAÇÃO NA MODALIDADE
DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA NA UFPB – 2025.1

A PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,

retifica o Edital PRG - CA nº 26/2024, de 17 de setembro de 2024, nos seguintes termos:

Onde se lê:

ANEXO II

CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO EM CURSOS DE GRADUAÇÃO NA
MODALIDADE DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA NA UFPB

DATA E HORA AÇÃO

17.09.2024 Publicação do Edital do Processo Seletivo

24.09.2024
(a partir das 09h00min)

a 16.10.2024
(até às 23h59min)

Inscrições online.

Local: https://sigaa.ufpb.br/public/processo-seletivo

A partir de 21.10.2024 Divulgação do resultado das inscrições deferidas

22 a 24.10.2024 Prazo para interposição de recursos contra o resultado          das
inscrições deferidas

A partir de 04.11.2024 Resultado Preliminar dos candidatos aprovados

e  classificados

05.11.2024 a 14.11.2024 Prazo para interposição de recurso contra o
Resultado Preliminar dos candidatos aprovados e

classificados

A partir de 22.11.2024 Resultado Final do Processo Seletivo

A partir de 23.11.2024 Publicação do edital de cadastramento da Chamada  Regular

https://sigaa.ufpb.br/public/processo-seletivo

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Leia-se:

ANEXO II

CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO EM CURSOS DE GRADUAÇÃO NA
MODALIDADE DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA NA UFPB

DATA E HORA AÇÃO

17.09.2024 Publicação do Edital do Processo Seletivo

24.09.2024
(a partir das 09h00min)

a 16.10.2024
(até às 23h59min)

Inscrições online.

Local: https://sigaa.ufpb.br/public/processo-seletivo

A partir de 25.10.2024 Divulgação do Resultado das Inscrições Deferidas

29 a 31.10.2024    Prazo para interposição de Recursos contra oRresultado  das
Inscrições Deferidas

A partir de 08.11.2024 Resultado Preliminar dos candidatos aprovados e
classificados

11.11.2024 a 21.11.2024 Prazo para interposição de Recurso contra o
Resultado Preliminar dos candidatos aprovados e

classificados

A partir de 29.11.2024 Resultado Final do Processo Seletivo

A partir de 29.11.2024 Publicação do Edital de Cadastramento da Chamada         Regular

João Pessoa, 18 de outubro de 2024.

(Assinado digitalmente em 18/10/2024 17:02)

ADRIANA DE ABREU MASCARENHAS
COORDENADOR(A)
Matrícula: 1413016

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ufpb.br/documentos/ informando seu número: 13, ano: 2024, documento
(espécie): AVISO, data de emissão: 18/10/2024 e o código de verificação: 3f7d826bc8

https://sigaa.ufpb.br/public/processo-seletivo
https://sipac.ufpb.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

	AVISO Nº 13/2024 - PRG-CA
	PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO EM CURSOS DE GRADUAÇÃO NA MODALIDADE DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA NA UFPB – 2025.1